


Szanowni Państwo,
mieszkańcy gminy Ząbkowice Śląskie

Minęło właśnie pół roku od momentu, kiedy objąłem urząd burmistrza. Stało się tak z Państwa woli.
Uczestnictwo w akcie wyborczym dało wszystkim mieszkańcom prawo do stałej oceny władz samorządo−
wych. Ta społeczna kontrola w trakcie trwania kadencji gwarantuje wyborcom wpływ na wszystko, co
w ich społeczności lokalnej ma miejsce. A w codziennej demokracji szczególnie liczy się fakt zależności
władzy od obywateli.

Ponieważ 13 grudnia 2010 r. stali się Państwo moimi pracodawcami, uznałem, że sześć miesięcy to
wystarczający czas, aby zdać Państwu relację z podjętych do tej pory przeze mnie działań. Mam nadzieję,
że ta okolicznościowa gazeta spełni swoją funkcję i w ten sposób dotrę z informacjami do jak największej
liczby mieszkańców. Informacje o realizowanych projektach i zadaniach wynikających z rozwiązywania
codziennych problemów pogrupowane zostały w cztery bloki tematyczne: inwestycje i pozyskiwanie środ−
ków zewnętrznych, promocja i ważne wydarzenia w życiu Gminy, działania na rzecz rozwoju przedsię−
biorczości oraz zagadnienia oświaty i spraw społecznych.

Moim zamierzeniem było przekazanie Państwu rzetelnych informacji , niezbędnych do dokonania
pierwszych ocen. Zamierzam w taki sposób kontaktować się z Państwem co pół roku. Z takiej per−
spektywy czasu łatwiej o ocenę realizowanych zadań, dostrzeżenie nieprawidłowości, czy propozycje
nowych działań.

Przypominam w tym miejscu, że zawsze chętnie spotykam się
ze wszystkimi mieszkańcami. W Urzędzie jestem dostępny w każ−
dy wtorek, możemy kontaktować się także drogą elektroniczną.
Staram się spotykać również z Państwem zawsze, kiedy zostanę
zaproszony i nie koliduje to z wcześniej podjętymi zobowiązania−
mi. Bardzo sobie cenię Państwa uwagi i krytyczne głosy. To one
pomagają spojrzeć na każdy problem z innej strony, poszukiwać
lepszych rozwiązań i nowych możliwości.

W dalszym ciągu podtrzymuję wolę współpracy ze wszystkimi,
którzy dobro naszego regionu uważają za sprawę priorytetową.
Mam nadzieję, że już można w Gminie dostrzec pierwsze
pozytywne zmiany, ale to pozostawiam Państwa ocenie.

Z wyrazami szacunku

Burmistrz Ząbkowic Śląskich

Pozyskiwane środki zewnętrzne
w Gminie Ząbkowice Śląskie

W roku 2011 w gminie Ząbkowice Śląskie realizowane są inwestycje z udziałem środ−
ków zewnętrznych, zarówno unijnych, jak i krajowych na sumę ponad 15,5 mln zł.

Środki zostały pozyskane na
różne przedsięwzięcia, przede
wszystkim jednak na ważne, ze
społecznego punktu widzenia,
inwestycje. Na pewno należy do
nich rewitalizacja kamienic na
ząbkowickim rynku, budowa ka−
nalizacji w Tarnowie, czy licznych
placów zabaw dla dzieci (przy SP
2 i 3 w Ząbkowicach, w Stolcu, w
Zwróconej, Bobolicach, Sieroszo−
wie i Strąkowej). Na uwagę zasłu−
guje również fakt budowy drugiego
Orlika, czy środki na opracowanie
miejscowego planu zagospodarowa−

nia przestrzennego.



Ze środków zewnętrznych fi−
nansowane są także remonty
świetlic w Sulisławicach, Bra−
szowicach i Pawłowicach oraz
wyposażenie świetlic wiejskich
w Stolcu, Bobolicach, Sulisła−
wicach. Z funduszy pomoco−
wych wyremontowane zostanie
ząbkowickie kino, zaplecze sa−
nitarne na stadionie, prowadzo−
na rewitalizacja parku miejskie−
go, promowane gminne walory
turystyczne.

Z tych środków zakupiony
zostanie także samochód ra−
towniczo−gaśniczy dla OSP w

Braszowicach. Nasza gmina otrzy−
mała też dofinansowanie na usunię−
cie azbestu. 80% wartości zadania
sfinansuje Ministerstwo Gospodar−
ki. 1 czerwca ruszył program „Bez−
robotni dla gospodarki wodnej i
ochrony przeciwpowodziowej,”
dzięki któremu 25 bezrobotnych w
ramach robót publicznych wykonu−
je prace melioracyjne na terenie na−
szej gminy.

Korzystając z rządowego programu
Maluch uruchomimy w przyszłym
roku szkolnym kolejną grupę dla naj−
młodszych dzieci w ząbkowickim
żłobku. Oprócz funduszy na tzw. pro−

jekty twarde, pozyskano także środki
zewnętrzne na realizację tzw. projek−
tów miękkich, których wartość wy−
nosi blisko 800 tys. zł. Należą do nich
przede wszystkim projekty skierowa−
ne do najmłodszych mieszkańców:
nauki pływania, dodatkowych zajęć
pozalekcyjnych oraz środków prze−
znaczonych na indywidualizację na−
uczania. Te inwestycje należą do
najważniejszych, ponieważ budują
kapitał społeczny na przyszłość.
Kwotą ok. 22 tys. złotych został do−
finansowany również ważny dla lo−
kalnego środowiska Weekend z
Frankensteinem.

Przyspieszenie inwestycyjne
Oczywiście w dużym stopniu ma ono miejsce dzięki środkom zewnętrznym.

Na pewno najważniejsze dla Ząbkowic in−
westycje dotyczą remontu zabytkowych
kamienic, ale także budowy dróg, z długo
oczekiwaną drogą umożliwiającą ominię−
cie ul. Kamienieckiej.

Zmodernizowane będą budynki przeznaczone na potrze−
by oświatowe, nowe pokrycia dachowe otrzymają przed−
szkole i szkoła podstawowa nr 1 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęła się rekultywacja składowiska
odpadów w Braszowicach (zadanie
współfinansowane także ze środków
NFOŚiGW). Wpisano już do tegoroczne−
go budżetu takie zadania jak budowa
oświetlenia na ulicy Melioracyjnej, Mako−
wej i Bonifratrów, przebudowa ulicy Grun−
waldzkiej, Kościuszki i Placu Jana Pawła II.
Nowe inwestycje nie tylko wpływają na zmia−
nę wyglądu remontowanych obiektów, ale tak−
że na tworzenie nowych miejsc pracy i wzrost
zamożności mieszkańców gminy.



Czyste miasto
Pierwsze zadania przed nową włądzą w tym względzie postawiła zima, co

najmniej tak, jakby chciała sprawdzić gotowość do
realizacji programu wy−
borczego nowej ekipy.

I sprawdzała kilkakrotnie,
przysparzając najmłodszym
mieszkańcom wiele radości z bia−
łego puchu, a dorosłym uniemoż−
liwiając spokojny sen. A potem
przyszła wiosna i grupa pracow−
ników wzięła się ostro do pracy.
Uporządkowano wiele terenów,
wycięto chaszcze, wyrzucono sto−
sy śmieci. I tak od wiosny co−
dziennie było widać na ulicach
miasta specjalną grupę zajmującą
się utrzymaniem porządku.

Coraz głośniej o Ząbkowicach…
Od początku kadencji podejmowane są różne działania mające na celu promowa−

nie turystycznych walorów naszego regionu.
W tym celu została nawiązana

współpraca z Polską i Dolnośląską
Organizacją Turystyczną. Informa−
cje na temat Krzywej Wieży znala−
zły się w Internetowym systemie In−
formacji Turystycznej jako jedna z
głównych atrakcji Dolnego Śląska.

(http://www.dolnyslask.info.pl/
dokumenty,zabkowice−slaskie−i−
krzywa−wieza,doc4−260.html)

Miasto wykorzystuje także licz−
ne targi turystyczne do zaprezento−
wania własnej oferty.

Promocji regionu sprzyjają kon−
takty z miastami partnerskimi: Wie−
sloch, Uchte, Cerveny Kostelec
i Sławno, oraz interesujące wy−
darzenia turystyczne, takie jak
Zjazd Przewodników Tury−
stycznych czy spotkanie kowali
z całego świata.

Istotną rolę w promocji regio−
nu odgrywają też wizyty przed−
stawicieli najwyższych władz

państwowych. W ostatnim
półroczu Ząbkowice gościły
panią Lillę Jaroń, wiceminister

oświaty, panią Grażynę Annę
Sztark, wicemarszałka Senatu

RP, a Burmistrz był gościem pre−
zydenta RP Bronisława Komorow−

skiego na spotkaniu z przedstawicie−
lami dolnośląskich samorządowców.

Formą promocji jest także udział Gminy
Ząbkowice Śl. w projekcie prowadzonym przez
Dolnośląską Agencję Współpracy Gospodarczej
oraz Agencję Rozwoju Innowacji „Partnerstwa na
rzecz rozwoju.”

Nową atrakcję turystyczną stanowią dukaty
ząbkowickie. Do 16 września tego roku będą peł−
niły rolę środka płatniczego w wybranych punk−
tach handlowych.



Kronika wydarzeń



Lepsze warunki dla rozwoju
przedsiębiorczości

Jednym z najważniejszych problemów w rozwoju naszej gminy jest niedostatek
miejsc pracy. Działania burmistrza skierowane są na stworzenie mechanizmów
do pozyskiwania inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy.

Na pewno warunki funkcjono−
wania poprawiają się dzięki no−
wym inwestycjom. One tworzą też
nowe miejsca pracy. Niestety, na
bardzo pod tym względem wyma−
gającym ząbkowickim rynku pra−
cy, nie rozwiązuje to problemów.
Należy zatem poszukiwać innych
możliwości, które w przyszłości
mogą zaowocować nowymi miej−
scami pracy. W tym celu Bur−
mistrz stara stworzyć jak najlep−
szy klimat do rozwoju przedsię−
biorczości. Aby podejmowane
działania rzeczywiście służyły
przedsiębiorcom, powołano Ząb−
kowicką Radę Biznesu jako fo−
rum dyskusyjne, a także płasz−
czyznę umożliwiającą ząbkowic−
kim przedsiębiorcom artykuło−
wanie swoich potrzeb. Utworzo−
no Internetową Bazę Firm. Przy−
gotowano prezentację multime−
dialną pt. „Oferta inwestycyjna
Gminy Ząbkowice Śląskie” obej−
mującą zagadnienia związane z
kwestią działek przemysłowych,
nieruchomości, działek budowla−

nych i rolnych.
Z myślą o rozwoju gospodar−

czym naszej gminy burmistrz Mar−
cin Orzeszek spotykał się z preze−
sami takich firm jak: Legrand Pol−
ska Sp. z o.o., ELSIN, MiK Sp. z
o.o. Nawiązał współpracę z Dolno−
śląską Agencją Współpracy Gospo−
darczej, czyni starania o włączenie
nowych gruntów do Wałbrzyskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Również na wniosek Bur−
mistrza Rada Miejska podjęła
uchwałę o pomocy dla przed−
siębiorców tworzących nowe
miejsca pracy w naszej gmi−
nie. Aby taką pomoc uzyskać
wystarczy stworzyć 3 nowe
miejsca pracy, a nie jak po−
przednio 5. Pomoc dotyczy
miedzy innymi zwolnień po−
datkowych od nieruchomości.

Ząbkowickie placówki oświatowe
uratowane

W projekcie budżetu na rok 2011 jaki Burmistrz Marcin Orzeszek zastał w
grudniu 2010 roku założono likwidację oddziałów przedszkolnych, likwidację
wszystkich świetlic szkolnych, a środki na funkcjonowanie przedszkoli zabez−
pieczone były do czerwca 2011r. Sprawa gminnej oświaty stała się najważniejszą
na początku obecnej kadencji.

Ponieważ już w programie wyborczym za−
kładano, że tam gdzie są dzieci, szczególnie
te najmłodsze, muszą funkcjonować przed−
szkola i szkoły, dzięki podjętym staraniom,
żadna placówka nie została zamknięta. Warto
w tym miejscu przypomnieć, że Gmina Ząbko−
wice Śląskie jako jedna z nielicznych w Polsce

utrzymała dotychczasową sieć szkół uznając, że
trudno w sprawach dzieci kierować się jedynie

rachunkiem ekonomicznym.



Konsultacje społeczne podstawą lokalnej
samorządności

Aby mieszkańcy Ząbkowic Ślą−
skich mieli możliwość przedstawia−
nia własnych spostrzeżeń i wnio−
sków, aby mogli wpływać bezpo−
średnio na decyzje władzy, aby rów−
nież władza miała bezpośredni kon−
takt z mieszkańcami powołane zo−
stały Rada Seniorów, Ząbkowicka
Rada Biznesu i Młodzieżowa Rada
Miejska. Burmistrz również syste−
matycznie spotyka się z przedsta−
wicielami zarządów osiedli oraz z
mieszkańcami gminy w każdy
wtorek od godziny 10 do 16 w
Urzędzie Miejskim.

Trudne decyzje
*Niektórzy z państwa pytają

o tzw. ”księgę otwarcia”, swo−
iste podsumowanie rządów po−
przedników i określenie stanu
gminy w czasie, kiedy nastąpi−
ła zmiana władzy. Oczywiście
udało się takie dokumenty zgro−
madzić, mimo że w pierwszych
tygodniach pojawiła się niespo−
dziewanie sytuacja w oświacie
(przedstawiona tu w innym
miejscu). Ponieważ całą energię
skierowaliśmy na rozwiązanie
tego problemu, raport o stanie
gminy powstał nieco później.
Dzisiaj uważamy, że nie czas
publicznie się nim zajmować,
realizowane obecnie zadania są
ważniejsze.

*Jedną z trudniejszych decy−
zji, którą należało podjąć w
ostatnim czasie, była decyzja

dotycząca rezygnacji z dofinansowa−
nia remontu ZOK−u. Dlaczego taka
decyzja została podjęta? Otóż podpi−
sana w poprzedniej kadencji umowa
w tej sprawie przewidywała, że po
remoncie ośrodek kultury nie będzie
mógł przez dłuższy okres prowadzić
działalności komercyjnej. Taka decy−
zja w sposób zupełny sparaliżowała
funkcjonowanie tej placówki. Dlate−
go też zrezygnowano z tego dofinan−
sowania, tym bardziej, że te środki
mogą zostać przeznaczone na inny
cel. I tak kwota ponad 600 tys. zł.
(Regionalnego Programu Operacyjne−
go dla Województwa Dolnośląskiego
z Priorytetu IX Miasta) przeznaczo−
na zostanie na rewitalizację parku
miejskiego, a Ząbkowicki Ośrodek
Kultury będzie mógł już normalnie
funkcjonować.

*Przed nami również decyzja do−

tycząca gminnej spółki ZGK.
Skala problemów związa−
nych z jej funkcjonowaniem
jest niewyobrażalna. Jednak
w lipcu bieżącego roku Pre−
zes Zarządu Spółki przedsta−
wi plan naprawczy, po które−
go analizie burmistrz Marcin
Orzeszek podejmie decyzje
dotyczące przyszłości spółki.

* Zostały właśnie ostatecz−
nie zakończone prace eks−
perckie dotyczące stanu tech−
nicznego ulicy Kolejowej. Wg
autora ekspertyzy aktualny
stan nawierzchni nie pozwala
na jej bezpieczne użytkowanie,
nawierzchnia drogi wymaga
przebudowy. Burmistrz Marcin
Orzeszek w najbliższym czasie
podejmie stosowne decyzje po
dokonaniu oceny ekspertyzy.

Pomoc w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych
Burmistrz Ząbkowic Śląskich informuje, że podmioty gospodarcze i stowarzysze−

nia mające siedzibę na terenie naszej gminy zainteresowane pozyskiwaniem środ−
ków zewnętrznych mogą kontaktować się z Wydziałem Funduszy Zewnętrznych Urzę−
du Miejskiego w Ząbkowicach Śl.

Pracownicy wydziału udzielają informacji związanych z aktualnymi naborami wniosków, źródłami finansowania dzia−
łalności oraz szczegółowymi wymogami związanymi z ubieganiem się o środki finansowe Unii Europejskiej.

Informacje można uzyskać w pokoju nr 30 w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ulicy 1 Maja 15 oraz pod numerami tel.:
(74) 8165−313, (74) 8165−347, (74) 8165−357.



Weekend
z Frankensteinem

16−18 września
Gmina Ząbkowice Śląskie po raz ko−

lejny organizuje cykliczną imprezę
jaką jest Weekend z Frankensteinem,
która odbędzie się w dniach 16−
18.09.2011 r. w Ząbkowicach Śląskich.

W tym roku po raz pierwszy wydarzenie to jest orga−
nizowane wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Ząb−
kowicach Śląskich. Obok imprez o charakterze kultu−
ralnym odbędą się także powiatowe Prezentacje Gospo−
darcze. W ten sposób nawiązujemy do bogatej historii

naszego miasta, tworzymy także możliwość zaprezen−
towania jego osiągnięć oraz planów rozwoju.

Zapraszamy

PIĄTEK 15 lipca
godz. 10.00−21.00 Targi staroci, Wystawa biżuterii Katarzyny
                              Sobockiej (ul.Krzywa)
godz. 10.00−21.00 Wesołe miasteczko, garmażeria (Zamek)
godz. 17.00 Wystawa foto pn. “Ząbkowice wczoraj i dziś”
                   (Krzywa Wieża)
godz. 19.00 Dyskoteka pod gwiazdami z zespołem Kinky Koala (Zamek)

SOBOTA 16 lipca
godz. 10.00−21.00 Targi staroci (ul.Krzywa)
godz. 10.00−21.00 Wesołe miasteczko (Zamek)
godz. 10.00 Bieg VIP−ów o puchar sponsora (Rynek)
godz. 11.00 Mecz piłki plażowej (Rynek)
godz. 13.00 Koncerty zespołów amatorskich, *Teatr Malarski
                    (Zamek)
godz. 17.30 Koncert Hip−Hop Ave Anonim & Gładki
godz. 18.00 Pokaz mody lat dawnych (ul. Wojciecha)

godz. 19.00 Kino taboretowe film ŚNIADANIE DO
                     ŁÓŻKA (ogrod Izby Pamiątek)
godz. 20.00 Koncert NOHUCKI
godz. 21.30 Koncert gwiazdy wieczoru AKURAT
ok. godz. 23.00 Lampiony szczęścia (Zamek)

 NIEDZIELA 17 lipca
godz. 10.00−16.00 Ciuchcia dla dzieci (Rynek) PRZY−
STANKI: Rynek, ul.Ziębicka, sklep A−Z, UL.Jasna, ul.Or−
kana, ul.Głowackiego, ul.Wrocławska
godz. 10.00−16.00 Wesołe miasteczko (Zamek)
godz. 11.00 Wystawa prac Pracowni Modelarskiej ZOK,
                    Artystyczny poranek dla dzieci, Szaleństwa
                    plastyczne Pani Bogusi (Zamek)
godz. 13.00 Prezentacja samochodów rajdowych (Zamek)
godz. 14.00 Popołudnie z Młodością (Zamek)
Koncerty: ZESPÓŁ WYCHOWAWCZY, DYKTATURA


